
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 

GABINETE DO REITOR 

Rodovia SC 484 – Km 02, Fronteira Sul, Chapecó-SC, CEP 89815-899, 49 2049-3700 

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br 

 

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           1/1 

PORTARIA Nº 1407/GR/UFFS/2017 

 

Altera Composição da Comissão Própria de 

Avaliação (cpa) 

 

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL (UFFS), no uso de suas 

atribuições legais, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º ALTERAR o Art. 3º da Portaria nº 1316/GR/UFFS/2017, de 08 de novembro de 2017, 

que passa a vigorar com a seguinte redação: 
“Art. 3º Cada membro servidor terá 2 (duas) horas semanais para a realização das atividades inerentes à CPA e o 

presidente terá 4 (quatro) horas semanais para desenvolver suas atividades.” 
 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Oficial da UFFS. 

 

CHAPECÓ-SC, 13 DE DEZEMBRO DE 2017. 

 

 

 

Jaime Giolo 

Reitor 

 

https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/portaria/gr/2017-1316

